
#TamoJunto

Avaliação
On-line



#TamoJunto

Querido aluno,

Nossas provas começarão a partir do dia

21/05.Para realizar deverá acessar o

moodle ou sala virtual 'whatsApp'.

Semana de provas: 21/05 a 27/05

Prazo máximo de envio 7 dias após a

postagem.



ENGENHARIA FLORESTAL      1º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Introdução às Ciências Florestais 28/05/2020

21/05/2020 Matemática e Cálculo 28/05/2020

22/05 /2020 Biologia Geral 29/05/2020

25/05/2020 Anatomia, Morfologia e Taxonomia Vegetal 01/06/2020

26/05/2020 Física Aplicada 02/06/2020

27/05/2020 Metodologia Científica 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENGENHARIA FLORESTAL      3º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Desenho Técnico 28/05/2020

21/05/2020 Climatologia e Agrometeorologia 28/05/2020

22/05/2020 Genética e Melhoramento Vegetal 29/05/2020

25/05/2020 Pedologia e Conservação dos Solos 01/06/2020

25/05/2020 Manejo de Bacias Hidrográficas 01/06/2020

26/05/2020 Fisiologia Vegetal 02/06/2020

27/05/2020 Manejo e Gestão Ambiental 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENGENHARIA FLORESTAL      7º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Tecnologia da Madeira III 28/05/2020

21/05/2020 Colheita e Transporte Florestal 28/05/2020

22/05/2020 Manejo de Fauna Silvestre 29/05/2020

25/05/2020 Manejo Florestal III 01/06/2020

26/05/2020 Extensão e Sociologia Florestal 02/06/2020

26/05/2020 Formação Cidadã 02/06/2020

27/05/2020 Eletiva – Silvicultura de Precisão 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



DIREITO     1º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Direito Civil I 28/05/2020

22/05/2020 Português Jurídico 29/05/2020

25/05/2020 IED e História do Direito 01/06/2020

26/05/2020 Ciências Políticas e Teoria Geral do Estado 02/06/2020

27/05/2020 Metodologia de Pesquisa 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



DIREITO     3º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Direito Processual Civil I 28/05/2020

22/05/2020 Direito Empresarial I 29/05/2020

25/05/2020 Direito Constitucional II 01/06/2020

26/05/2020 Direito Penal II 02/06/2020

27/05/2020 Direito Civil I 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



DIREITO     5º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Direito Empresarial III 28/05/2020

22/05/2020 Direito Penal IV 29/05/2020

23/05/2020 Estágio e Prática Jurídica I (Civil I) 30/05/2020

25/05/2020 Direito Civil V 01/06/2020

26/05/2020 Direito Processual Penal I 02/06/2020

27/05/2020 Direito Processual Civil III 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



DIREITO     7º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Direito Processual Penal II 28/05/2020

22/05/2020 Direito Agrário 29/05/2020

23/05/2020 Estágio e Prática Jurídica III (Penal) 30/05/2020

25/05/2020 Direito Tributário I e Financeiro 01/06/2020

26/05/2020 Direito do Trabalho I 02/06/2020

27/05/2020 Direito Internacional 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



DIREITO     9º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Direitos Humanos 28/05/2020

22/05/2020 Direito da Seguridade Social 29/05/2020

23/05/2020 Estágio e Prática Jurídica V 
(Trabalhista)

30/05/2020

25/05/2020 Direito Processual Coletivo 01/06/2020

26/05/2020 Direito Processual do Trabalho 02/06/2020

27/05/2020 Direito Ambiental 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



AGRONOMIA INTEGRAL      1º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Introdução às Ciências Agrárias 28/05/2020

21/05/2020 Matemática 28/05/2020

22/05 /2020 Biologia 29/05/2020

25/05/2020 Anatomia, Morfologia e Taxonomia Vegetal 01/06/2020

26/05/2020 Física 02/06/2020

27/05/2020 Metodologia Científica 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA INTEGRAL           3º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Desenho Técnico 28/05/2020

21/05/2020 Climatologia e Agrometeorologia 28/05/2020

22/05/2020 Genética e Melhoramento Vegetal 29/05/2020

25/05/2020 Pedologia e Conservação dos Solos 01/06/2020

25/05/2020 Manejo de Bacias Hidrográficas 01/06/2020

26/05/2020 Fisiologia Vegetal 02/06/2020

27/05/2020 Manejo e Gestão Ambiental 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



AGRONOMIA INTEGRAL   5º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Geoprocessamento e Georeferenciamento 28/05/2020

22/05/2020 Eletiva I 28/05/2020

25/05/2020 Eletiva II 01/05/2020

25/05/2020 Zootecnia 01/06/2020

26/05/2020 Irrigação E Drenagem 02/06/2020

26/05/2020 Fitopatologia 02/06/2020

27/05/2020 Produção Vegetal I 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA INTEGRAL 7º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Mecanização Agrícola III 28/05/2020

21/05/2020 Produção Vegetal IV 28/05/2020

22/05/2020 Formação Cidadã 29/05/2020

25/05/2020 Extensão e Sociologia Rural 01/06/2020

26/05/2020 Tecnologia e Produção de Sementes 02/06/2020

26/05/2020 Produção Vegetal III 02/06/2020

27/05/2020 Tecnologia dos Produtos Agropecuários e 

Agroindustriais

03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA NOTURNO      1º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Matemática 28/05/2020

22/05/2020 Biologia 29/05/2020

23/05 /2020 Introdução às Ciências Agrárias 30/05/2020

25/05/2020 Anatomia, Morfologia E Taxonomia Vegetal 01/06/2020

26/05/2020 Física 02/06/2020

27/05/2020 Metodologia Científica 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA NOTURNO          3º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Desenho Técnico 28/05/2020

22/05/2020 Genética e Melhoramento Vegetal 29/05/2020

23/05/2020 Climatologia e Agrometeorologia 30/05/2020

23/05/2020 Manejo de Bacias Hidrográficas 30/06/2020

25/05/2020 Pedologia e Conservação Dos Solos 01/06/2020

26/05/2020 Fisiologia Vegetal 02/06/2020

27/05/2020 Manejo e Gestão Ambiental 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA NOTURNO   5º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Geoprocessamento e Georeferenciamento 28/05/2020

22/05/2020 Eletiva I 29/05/2020

23/05/2020 Produção Vegetal I 30/05/2020

23/05/2020 Zootecnia 30/06/2020

25/05/2020 Eletiva II 01/06/2020

26/05/2020 Fitopatologia 02/06/2020

27/05/2020 Irrigação e Drenagem 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

AGRONOMIA INTEGRAL 7º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Mecanização Agrícola III 28/05/2020

22/05/2020 Formação Cidadã 29/05/2020

23/05/2020 Produção Vegetal IV 30/05/2020

23/05/2020 Extensão e Sociologia Rural 30/05/2020

25/05/2020 Tecnologia e Produção De Sementes 01/06/2020

26/05/2020 Produção Vegetal III 02/06/2020

27/05/2020 Tecnologia dos Produtos Agropecuários e 

Agroindustriais 

03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PSICOLOGIA 1º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Psicologia do Desenvolvimento I 28/05/2020

22/05/2020 Psicologia Geral 29/05/2020

25/05/2020
Fundamentos Filosóficos e Epistemológicos 
da Psicologia

01/06/2020

26/05/2020 Biologia Aplicada a Psicologia 02/06/2020

27/05/2020 Metodologia Científica 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PSICOLOGIA 3º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Interfaces I – Esporte e Meio Ambiente 28/05/2020

22/05/2020 Técnicas de Observação e Registro 29/05/2020

22/05/2020 Estatística Aplicada a Psicologia 29/05/2020

25/05/2020 Socioantropologia 01/06/2020

26/05/2020 Análise do Comportamento II 02/06/2020

27/05/2020 Psicologia da Personalidade I 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PSICOLOGIA 5º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Psicologia Escolar I 28/05/2020

22/05/2020 Interfaces II – Trânsito e Jurídica 29/05/2020

23/05/2020 Educação em Direitos Humanos 30/05/2020

25/05/2020 Orient. Est. – Observação e Registro 01/06/2020

26/05/2020 Psicopatologia Geral II 02/06/2020

27/05/2020 Técnicas de Exames Psicológicos 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PSICOLOGIA 7º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020
TTP Fenomenológicas, Existenciais e 
Humanistas

28/05/2020

22/05/2020 Psicologia do Trabalho e das Organizações I 29/05/2020

23/05/2020 Psicologia da Aprendizagem 30/05/2020

25/05/2020 TTP Comportamentais e Cognitivas II 01/06/2020

26/05/2020 Orient. Est. Psicodiagnóstico 02/06/2020

27/05/2020 Psicologia Social I 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PSICOLOGIA 9º TERMO
DATA DISCIPLINAS ENTREGA*

21/05/2020 Orient. Est. – Organizações do Trabalho 28/05/2020

22/05/2020 Orient. Est. – Psicologia Escolar 29/05/2020

23/05/2020 Fundamentos da Hipnose 30/05/2020

25/05/2020 Dinâmicas e Processos Grupais 01/06/2020

26/05/2020 Orient. Est. Clínica Cognitivo Comportamental 02/06/2020

27/05/2020 Psicologia Hospitalar 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PEDAGOGIA              3º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Linguagem Oral e Escrita e Literatura Infantil 28/05/2020

21/05/2020 Recreação, Jogos e Movimento 28/05/2020

22/05/2020 Sociologia Geral e da Educação 28/05/2020

25/05/2020 Disciplina Integradora 1º/06/2020

26/05/2020 Natureza e Sociedade na Educação Infantil 02/06/2020

26/05/2020 Alfabetização Matemática 02/06/2020

27/05/2020 Teoria e Prática da Educação Infantil 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PEDAGOGIA         5º Termo
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Fundamentos Teór. e Metod. De Ciências 28/05/2020

22/05/2020 Fundamentos Teór. e Metod. Da Matemática 28/05/2020

25/05/2020 Fundamentos Teór. e Metod. Da Língua 
Portuguesa 

1º/06/2020

26/05/2020 Orientação de Estágio Supervisionado I 02/06/2020

27/05/2020 Teoria e Prática da Alfabetização de Jovens e 
Adultos 

03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



PEDAGOGIA   8º Termo
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 Currículos E Conhecimento Escolar II 28/05/2020

22/05/2020 Tópicos Especiais Em Pedagogia 28/05/2020

22/05/2020 Orientação De Trab. Conclusão De Curso 28/05/2020

25/05/2020 Teoria E Prát. Da Educ. De Pes. Com Neces. 
Educac. Especiais II 

1º/06/2020

26/05/2020 Gestão Democrática Na Escola II 02/06/2020

27/05/2020 Fundamentos Da Educação Básica 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENFERMAGEM     1º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA

21/05/2020 Citologia/Histologia 28/05/2020

22/05/2020 Anatomia Humana I 29/05/2020

25/05/2020 Metodologia Cientifica 01/06/2020

25/05/2020 Historia e Introd. a Enfermagem 01/06/2020

26/05/2020 Politica Nacional De Saúde 02/06/2020

27/05/2020 Microbiologia 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENFERMAGEM        3º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA

21/05/2020 PARASITOLOGIA 28/05/200

21/05/2020 SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA 28/05/2020

22/05/2020 PATOLOGIA 28/05/2020

25/05/2020 FISIOLOGIA 01/06/2020

26/05/2020 AÇÕES EDUCATIVAS COLETIVAS I 02/06/2020

27/05/2020 FUNDAMENTOS ENFERMAG. II 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENFERMAGEM   5º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA

21/05/2020 Enf. Saúde Da Criança 28/05/2020

22/05/2020 Ações de Enf. Em Saúde Coletiva III 29/05/2020

25/05/2020 Cuidar em Saúde Do Idoso 01/06/2020

25/05/2020 Semiologia e Semiotecnica II 01/06/2020

26/05/2020 Cuidar Enf. Saúde Adulto I 02/06/2020

27/05/2020 Cuidar em Enf. Saúde Mental 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENFERMAGEM   7º TERMO
DATA DISCIPLINA ENTREGA

21/05/2020 Enfermagem em Centro Cirúrgico 28/05/2020

22/05/2020 Cuidar em Enf. Saúde do RN 29/05/2020

25/05/2020 Sistematização da Assist. em Enfermagem I 01/06/2020

26/05/2020 Cuidar em Saúde do Adulto III 02/06/2020

27/05/2020 Cuidar na Saúde da Mulher 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



ENFERMAGEM   9º TERMO

DATA DISCIPLINA ENTREGA

21/05/2020 Gestão e Empreendedorismo 28/05/2020

- - -

25/05/2020 Sistematização da Assit. da Enf. II 01/06/2020

26/05/2020 Orientação de TCC 02/06/2020

27/05/2020 Orientação de Estágio Supervisionado 03/06/2020

CALENDÁRIO 
DE PROVAS

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 9º TERMO

DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
-ANIMAIS SILVESTRES E SELVAGENS

ORNITOPATOLOGIA
28/05/2020

22/05/2020 - EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE 29/05/2020

25/05/2020 - ENFERMIDADES INFECCIOSAS 01/06/2020

26/05/2020
- ENFERMIDADES PARASITÁRIAS 

- CLINICA DAS INTOXICAÇÕES E PLANTAS TÓXICAS
02/06/2020

27/05/2020
- EPIDEMIOLOGIA E SANEAMENTO AMBIENTAL

- AGRONEGÓCIO
03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 7º TERMO B 

DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
-PATOLOGIA, CLÍNICA MÉDICA E TERAPÊUTICA DE GRANDES 

ANIMAIS I
28/05/2020

22/05/2020 -ZOOTECNIA I 29/05/2020

25/05/2020

-TECNOLOGIA DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL I

-HIGIENE E INSPEÇÃO DOS  PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

-OBSTETRÍCIA DE PEQUENOS E GRANDES ANIMAIS I

01/06/2020

26/05/2020
-PATOLOGIA, CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS E GRANDES 

ANIMAIS I
02/06/2020

27/05/2020 -PATOLOGIA, CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 7º TERMO A 
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 -PATOLOGIA , CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I 28/05/2020

22/05/2020 -ZOOTECNIA I 29/05/2020

25/05/2020

-HIGIENE E INSPEÇÃO DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL I

- TECNOLOGIA DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL 

-OBSTETRÍCIA DE PEQUENOS ANIMAIS  I

01/06/2020

26/05/2020
- PATOLOGIA, CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS E 

GRANDES ANIMAIS I
02/06/2020

27/05/2020
-PATOLOGIA , CLINICA MÉDICA E TERAPÊUTICA DE GRANDES 

ANIMAIS 
03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 5º TERMO B 
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
-LABORATÓRIO CLÍNICO I

-TÉCNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA I
28/05/2020

22/05/2020 -DIAGNÓSTICO POR IMAGEM I 29/05/2020

25/05/2020
-ANATOMIA PATOLÓGICA ESPECIAL I

-ANATOMIA TOPOGRÁFICA
01/06/2020

26/05/2020
-SEMIOLOGIA DE PEQUENOS E GRANDES

-REPRODUÇÃO ANIMAL
02/06/2020

27/05/2020
-BROMATOLOGIA ALIMENTOS E NUTRIÇÃO ANIMAL I

-BOVINOCULTURA DE CORTE E LEITE I
03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 5º TERMO A 

DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020

-BROMATOLOGIA ALIMENTOS E NUTRIÇÃO ANIMAL I

-BOVINOCULTURA DE CORTE E LEITE I

-TÉCNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA I

28/05/2020

22/05/2020 -DIAGNÓSTICO POR IMAGEM I 29/05/2020

25/05/2020 -REPRODUÇÃO ANIMAL I 01/06/2020

26/05/2020
-SEMIOLOGIA DE PEQUENOS E GRANDES

-ANATOMIA PATOLÓGICA ESPECIAL I
02/06/2020

27/05/2020
- LABORATÓRIO CLÍNICO I 

-ANATOMIA TOPOGRÁFICA I
03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 3º TERMO B
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020 -PARASITOLOGIA I 28/05/2020

22/05/2020
-MELHORAMENTO ANIMAL I

-INTRODUÇÃO A COMPUTAÇÃO 
29/05/2020

25/05/2020

-FISIOLOGIA DOS ANIMAIS 

DOMÉSTICOS I

-FARMACOLOGIA VETERINÁRIA I

01/06/2020

26/05/2020 -ANATOMIA PATOLÓGICA GERAL I 02/06/2020

27/05/2020 -MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA I 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA 3º TERMO A 
DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
-MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA I

-MELHORAMENTO ANIMAL I
28/05/2020

22/05/2020 -ANATOMIA PATOLÓGICA GERAL I 29/05/2020

25/05/2020
-FARMACOLOGIA VETERINÁRIA I

- INTRODUÇÃO A COMPUTAÇÃO
01/06/2020

26/05/2020 - FISIOLOGIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS I 02/06/2020

27/05/2020 - PARASITOLOGIA I 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA         1º TERMO B 

DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
- GENÉTICA ANIMAL I

- DISCIPLINA INTEGRADORA E METODOLOGIA CIENTÍFICA I
28/05/2020

22/05/2020
- EMBRIOLOGIA I

- FORMAÇÃO CIDADÃ
29/05/2020

25/05/2020 - ANATOMIA DESCRITIVA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS I 01/06/2020

26/05/2020 - INTRODUÇÃO À MEDICINA VETERINÁRIA E DEONTOLOGIA I 02/06/2020

27/05/2020
- QUÍMICA, BIOQUÍMICA, BIOFÍSICA I

- CITOLOGIA E HISTOLOGIA I
03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.



CALENDÁRIO 
DE PROVAS

MEDICINA VETERINÁRIA        1º TERMO A 

DATA DISCIPLINA ENTREGA*

21/05/2020
- EMBRIOLOGIA 

- QUÍMICA , BIOQUÍMICA E BIOFÍSICA
28/05/2020

22/05/2020
- FORMAÇÃO CIDADÃ 

- GENÉTICA ANIMAL 
29/05/2020

25/05/2020
-INTRODUÇÃO À MEDICINA VETERINÁRIA E DEONTOLOGIA

- DISCIPLINA INTEGRADORA E METODOLOGIA CIENTÍFICA I
01/06/2020

26/05/2020 - ANATOMIA DESCRITIVA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS I 02/06/2020

27/05/2020 -CITOLOGIA E HISTOLOGIA I 03/06/2020

*A folha de respostas deverá ser enviado até 23h59min na data de entrega.


